2020年 11月６日

各 位

会 社 名     山田コンサルティンググループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 増田 慶作

（コード：４７９２、東証第一部）

問合せ先 財務経理部長 谷田 和則

（ＴＥＬ．０３－６２１２－２５００）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月６日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年９月 30 日を基準日

とする剰余金の配当（中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．中間配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（未定）

前期実績

（2020 年３月期

 第２四半期末配当）

基 準 日 2020 年９月 30 日 同左 2019 年９月 30 日

１株当たり配当金 15 円 00 銭 未定 23 円 00 銭

配当金総額 285 百万円 － 436 百万円

効力発生日 2020 年 12 月７日 － 2019 年 12 月５日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識し、「適正かつ安定的な配

当」を続けていくことを基本方針としております。

 この基本方針の下、具体的な指標としては、連結配当性向 50％を上限とすることとしており

ますが、これに、少なくとも DOE（株主資本配当率）５％を目途に安定配当とする指標を加え、

当社グループ全体の利益水準及び財政状態等を総合的に勘案しながら中間配当額及び期末配当

額を決定してまいります。

 上記基本方針に基づき、2021 年３月期通期連結業績予想、財政状況等を総合的に勘案し、当

第 2 四半期末１株当たり配当額を 15 円と決定いたしました。

※ 配当予想は次のとおりであります。

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  16 円 00 銭 31 円 00 銭

当期実績 15 円 00 銭

前期実績

(2020 年３月期)
23 円 00 銭 23 円 00 銭 46 円 00 銭

以  上